

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
PRELIMINARES
(Cifras en pesos)

<u>ACTIVO</u>		<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>	
DISPONIBILIDADES (Rel-01)	\$ 1,840,942	CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)	\$ -
INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)		Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo	-
Títulos disponibles para la venta	45,517,640	Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo	-
Títulos recibidos en reporte	<u>367,821,863</u>		
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)	413,339,503	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)	-
Créditos comerciales	2,324,472,703	De corto plazo (Rel-10)	-
Actividad empresarial o comercial	2,324,472,703	De largo plazo (Rel-10)	-
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	2,324,472,703		
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)		OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)	
Créditos comerciales	84,771,986	Proveedores (Rel-11)	563,491
Actividad empresarial o comercial	84,771,986	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)	28,787,299
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	84,771,986		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO	2,409,244,690	CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)	1,116,500
(-) MENOS:		T O T A L P A S I V O	30,467,291
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (Rel-03)	<u>52,660,971</u>		
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	2,356,583,719	P A T R I M O N I O (1)	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)	36,836,039	PATRIMONIO CONTRIBUIDO	4,348,493,962
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)	24,815,863	Aportaciones	4,348,493,962
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)	188,695,508	PATRIMONIO GANADO	393,189,105
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)	1,734,361,603	Resultado de ejercicios anteriores	329,458,013
OTROS ACTIVOS (Rel-08)		Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vte	(41,483,249)
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	14,166,849	Resultado por tenencia de activos no monetarios	7,819,358
Otros activos	<u>1,510,332</u>	Resultado neto	<u>97,394,983</u>
	<u>15,677,181</u>	T O T A L P A T R I M O N I O	4,741,683,067
T O T A L A C T I V O	\$ <u>4,772,150,358</u>	T O T A L P A S I V O Y P A T R I M O N I O	\$ <u>4,772,150,358</u>

CUENTAS DE ORDEN : (Rel-13)

Activos y pasivos contingentes	10,642,669
Garantías recibidas	4,426,573,093
Bienes en Administración (2)	237,548,935
Intereses devengados no cobrados	
derivados de cartera de crédito vencida	15,276,029
Otras cuentas de registro	700,412,659
Compromisos crediticios	<u>13,292,773,635</u>
	<u>\$ 18,683,227,020</u>

(1) El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 30 de Noviembre es de \$ 789,316,901 pesos.

(2) Incluye Fondos de garantía crediticios recibidos para otorgamiento de créditos, PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas

DR. ARMANDO PEREZ GEA
DIRECTOR GENERAL

C.P. LUZ MARIA SALAZAR
DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
PRELIMINARES
(Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-14)	\$	161,612,654
Venta de inventario de terrenos, neto		2,966,687
Gastos por intereses (Rel-15)		<u>158,645,967</u>
MARGEN FINANCIERO SIN PERDIDA POR VALORIZACION		158,645,967
Resultado en cambios (t.c. usd) a)		<u>(46,592,570)</u>
MARGEN FINANCIERO		205,238,537
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)		<u>13,076,581</u>
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		192,161,956
Comisiones y tarifas cobradas		-
Comisiones y tarifas pagadas		3,493,249
Resultado por intermediación (Rel-14)		<u>-</u>
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN		188,668,707
Gastos de administración y promoción (Rel-15)		<u>212,828,254</u>
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		(24,159,547)
Otros productos (Rel-14)	22,010,035	
Otros gastos (Rel-15)	<u>(32,730,010)</u>	<u>(10,719,975)</u>
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		(34,879,523)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)		132,274,506
Exportadora de Sal,S.A. de C.V.	89,132,050	
Baja Bulk Carriers,S.A. de C.V.	<u>43,142,456</u>	
RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS		97,394,983
Operaciones discontinuas		-
RESULTADO NETO	\$	<u>97,394,983</u>

a) a solicitud de la CNBV

DR.ARMANDO PEREZ GEA
DIRECTOR GENERAL

C.P. LUZ MARIA SALAZAR
DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD